
 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 
                                COPIA 

 

DELIBERA 
N.  48   DELL’8/07/2022 

 
 

OGGETTO: Comune di Nocera Terinese (CZ) - dissesto finanziario –Verifica e rideterminazione dei  
                        residui passivi  trasferiti da parte del Comune di Nocera Terinese. 
 

 
In data otto luglio duemilaventidue, alle ore 10,00, in modalità da remoto 

 
PREMESSO CHE 

 che il Comune di Nocera Terinese, con deliberazione n. 7 del 9/05/2016 del Commissario Straordinario, 
con i poteri del Consiglio Comunale, immediatamente esecutiva, ha dichiarato lo stato di dissesto 
finanziario; 

 che con D.P.R. in data 01/08/2016, notificato in data 16/08/2016, la d.ssa Teresa Colacione è stata 
nominata Commissario Straordinario di liquidazione per l’amministrazione della gestione e 
dell’indebitamento pregresso, nonché per l’adozione di tutti provvedimenti per l’estinzione dei debiti 
dell’Ente ai sensi della normativa di cui al titolo VIII del TUEL 267/2000; 

 l’OSL si è insediato presso il Comune in data 19/08/2016; 
 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 48 del 4/10/2016, con la quale l’amministrazione comunale ha 
trasferito all’OSL i residui attivi e passivi alla data del 31/12/2015, meglio precisati negli allegati A e B uniti 
alla predetta delibera; 
 
RILEVATO che l’ammontare dei residui attivi, di cui all’allegato A, per i quali sono state avviate le verifiche 
circa l’effettiva sussistenza, risulta pari a euro 7.045.215,10; 
 
RILEVATO, altresì, che i residui passivi, di cui all’allegato B, per i quali sono state avviate le verifiche circa 
l’ammissibilità nella massa passiva del dissesto, risultano pari a euro 3.135.160,59; 
 
RICHIAMATA  la propria delibera n. 6 del 14 marzo 2017 con la quale si è preso atto del suddetto 
trasferimento; 
 
RILEVATO  che a seguito dell’attività istruttoria, la posizione debitoria n. 485 di € 900,00 della massa passiva, 
intestata alla sig.ra Fedora MACCHIONE, iscritta nei residui passivi capitolo 2182 impegno n. 49 del 30/9/2010 
trasferiti all’O.S.L., non ha ragione di esistere in quanto gli uffici comunali hanno attestato l’avvenuto 
pagamento giusta mandato n. 33 del 05-02-2014; 
 
RITENUTO di dover stralciare dall’elenco della massa passiva il suddetto importo; 
 
VISTO il TUEL; 
 
VISTO il D.P.R. 378/93; 



 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante del presente dispositivo 

1. di prendere atto della dichiarazione resa dagli uffici comunali in data 28/12/2021, prot. N. 9350, con la 
quale si comunica all’O.S.L. che la pratica intestata a “Fedora MACCHIONE” è stata regolarmente pagata 
con mandato di pagamento n. 33 del 05/02/2014; 

2. di prendere atto che non sussistono i presupposti per il mantenimento del residuo trasferito dal Comune, 
capitolo 2182, impegno n. 49 del 30/9/2010; 

3. di stralciare la posizione n. 485 della massa passiva intestata al suddetto creditore; 

4. di rettificare i prospetti della massa passiva e l’elenco dei residui passivi nel senso indicato; 

5. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva; 

6. di notificare la presente: 
 
 
- Al Responsabile del Servizio Finanziario; 
- Al Revisore Unico dei Conti. 

 

 
Il Commissario Straordinario di Liquidazione 

      f.to: (d.ssa Teresa Colacione) 
     



 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 14 - Cap 88047 
Osl.noceraterinese@asmepec.it - Tel. 3385668730  

 

 
 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto   
 
    Il Commissario Straordinario di liquidazione                                                                         
                     f.to   (d.ssa Teresa Colacione) 
  
 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi,  all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009 n. 69).    
 
Nocera Terinese lì  __11.07.2022___     
                                                                                    IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 
 
________________________________________________________________________________ 
E’  copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla residenza municipale, li __11.07.2022__ 
                                                                                                        

 


